
ENTE PARCO NAZIONALE
ARCIPELAGO Di"LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N. 3?8
DEL Q2-

OGGETTO: Servizio di biglietteria per il rilascio dei permessi per l'accesso nell'area marina del
Parco con imbarcazioni da diporto e per le immersioni con autorespiratore.

L'anno duemilaciodici, il giorno del mese di Maggio nella sede dell'Ente
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

II sottoscritto Ing. Mauro GARGIULO in qualità di Direttore,

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO
VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;
il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;
il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l'art. 4, comma 2;
il Decreto del Ministero dell'Ambiente n. 280 del 19 Aprile 2010 di nomina
del Direttore dell'Ente Parco, Ing. Mauro Gargiulo;

lo Statuto dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

il contratto dove lo scrivente assume dal 01 maggio 2010 l'incarico di
Direttore Generale dell'Ente Parco Nazionale Arcipelago di La Maddalena;

il DPR 97/2003;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31 Maggio 2007 di nomina
del Presidente dell'Ente Parco dott. Giuseppe Bonanno;

il Regolamento di Attuazione delle Norme di Salvaguardia di cui all'allegato
A del D.P.R. del 17.05.1996;

la Deliberazione del Consiglio Direttivo dell'Ente Parco nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena n. 5 del 28/04/2006 "Corrispettivi dei
diritti d'ingresso nelle aree del Parco nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena";

la Deliberazione del Consiglio Direttivo dell'Ente Parco nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena n. 34 del 30/05/2008 "Corrispettivi dei
diritti d'ingresso nelle aree del Parco nazionale dell'Arcipelago di La

Ente Parco nazionale LÌ eli'Arci pelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamadddk-napark.it



Maddalena", approvata dal Ministero vigilante;

VISTA la Determinazione Generale n. 14 del 05/06/2009 "Ricognizione corrispettivi
dei diritti d'ingresso anno 2009 o rinnovo convenzioni con strutture portuali"
con la quale sono state rinnovate le convenzioni con gli operatori economici
per il rilascio delle autorizza/ioni per il diporto nautico;

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo n. 5 del 16 marzo 2010 "Modifiche e
integrazioni Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 34 del 30 giugno 2008
inerente i corrispettivi dei diritti di ingresso nelle aree del parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena";

VISTO il regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Delibera del
Consiglio direttivo n. 57 del "12 dicembre 2008, approvato dal Ministero
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del mare con nota DPN-2009-
0007804 del 08 aprile 2009, ed in particolare l'art. 22 che disciplina l'esercizio
provvisorio;

VISTA il bilancio di previsione 2012 dell'Ente Parco di cui alla Deliberazione del
Consìglio direttivo n. 06 del 27.02.2012, in attesa di approvazione da parte
degli Enti competenti;

CONSIDERATA la necessità di affidare il servizio di biglietteria per l'accesso alle isole del
Parco con imbarcazioni da diporto e autorizzare le immersioni con
autorespiratore;

RICHIAMATA la propria determinazione generale n. 318 del 12.04.2012 avente ad oggetto
"manifestazione di interesse per la stipulazione di Convenzioni con l'Ente
Parco per il rilascio delle autorizzazioni per il diporto nautico e le immersioni
con autorespiratore";

CONSIDERATO che le l'Ente sta provvedendo alla stipula delle convenzioni per il rilascio
delle autorizzazioni di diporto nautico e di immersioni con operatori
economici (associazioni, società di persone, società di capitali, soggetti che
svolgono attività di interesse culturale, turistico e produttivo) con sede nei
comuni prospicenti l'area marina dell'Arcipelago di La Maddalena

DATO ATTO che le suddette Convenzioni riconoscono - alle strutture convenzionate - una
percentuale sull'ammontare delle autorizzazioni di diporto nautico rilasciate,
così meglio descritto:

Ammontare delle autorizzazioni rilasciate
(IVA esente)

Fino a C 15.000,00

Da € 15.001,00 a €25.000,00

Percentuale
corrispondere

LÌ,!

15%

20%

Un te Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 1)789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenaDark.it

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
E OEU> TUTCI.A OKI. TI USTORIO L OUL MAMI



Oltre €25.001,00 25%

DATO ATTO che per il rilascio delle autorizzazioni per immersione con autorespiratore è
riconosciuta, altresì, una percentuale - oltre Iva nei termini di legge -
corrispondente al 15% delle tariffe applicate;

CONSIDERATO che trattandosi di spese derivanti da impegni contrattuali, pur essendo in
fase di esercizio provvisorio, l'impegno di spesa non è suscettibile di
frazionamento in dodicesimi

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1) DI IMPEGNARE, a favore delle strutture che hanno sottoscritto e/o che sottoscriveranno la
Convenzione avente ad oggetto il servizio di biglietteria per il rilascio dei permessi per
l'accesso nell'area marina del Parco con imbarcazioni da diporto e per le immersioni con
autorespiratore, l'importo complessivo e presunto di € 70.000,00 (settantamila/ 00);

2)DI IMPUTARE la somma complessiva di € 70.000,00 (settantamila/00) al capitolo 12640
denominato "Spese di realizzo entrate", in gestione competenza;

3)DI PROVVEDERE con successivi atti alla definizione degli adempimenti amministrativi
collegati alla presente;

4) DI DARE ATTO che, in sede di liquidazione dei corrispettivi di che trattasi, si provvedere,
altresì, a disporre il disimpegno delle eventuali economie di spesa accertate.

Il Direttore
GARGIUrp)

Si attesta la copertura finanziaria sul capitolo 12640. Funz. 8 Prog. 141.

Il Direttore

ai sensi e per gli effetti dell'ari. 32 dellaLa presente determinazione n3f8 del
legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal
COL- OS- e^Oi^ con n. AtyQ del registro.

Il Direttore
oGARGIULO)

Ente Parco na/.ionalc dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalcnapark.it


